Eodem anno et mense Novembri creati sunt in syndicos Nobilis 
Girardus Andreas Ser. Sabaudiæ Ducis agens, et vir prudens 
Petrus  Oddetus, anno subsequenti defunctus; in parentis  locum 
suffectus est vir probus Gasparus ejusdem filius.

Tunc temporis invalescebat in Valle l ibaci  gravis pestilentia .

1612

Anno Dominicas Incarnationis  millesimo supra sexcentesimum 
decimo secundo et mense februarii, Agaunensis Gubernii adm i- 
n is t ra t ionem  suscepit spectabilis Dominus Nicolaus Gasnerus ex 
dezeno Leucensi.

Eodem anno et mense Martio ja c ta  sunt,  Deo prævio, prima 
cœnobii patrum  Capucinorum ad divi Lauren tii  sacellum et 
p rædium  fundamenta.

T unc  tem poris  i te r  quo ad sacellum Rupis Deiparæ fertur,  
devasta tum  est ingenti  saxorum devolutione.

Eodem  anno et mense v itam  Deo reddidit  vir p ræ fatus  P e trus  
Oddetus (uti p ræ es t)  quondam syndicus.

Eodem mense primi inchoavit sacri prim itias ,  Vallem apud 
Illiacem, Ven. D om inus P e tru s  Rex, ejusdem Vallis Prior.

Eodem anno e t  mense Maio solemni Deo facta supplicatione, ad 
im pe trandam  aeris seren ita tem  frugum que te rræ  conservationem, 
dela tum  ac d ep o r ta tu m  est (quod alias rarissime) in D. Sigismundi 
Odeum, corpus sancti  Mauricii.

Anno præmisso et mense Augusto, cœlo sereno exhibita es t 
publice, me A uthore ac Duce Tragicomœdia, facta de Pcrditis 
Annibalis Moribus et Bello inter Martern et Apollinem gesto.

Eodem anno et mense cooperta est ex novo pars an ter io r  
S. Sigismundi ecclesiæ.

O bierunt Principes juvenes tres tr ium  regum , videlicet Galliæ 
H ispaniæ et Angliæ .

Eodem  anno et mense insim ulati  sun t  nimiæ ac p ræ te r  modum 
avaritiæ , tu m  etiam proditionis seu in patr iam  perduellionis, 
plerique Ballivi et Magnates B erna tum  ; ejusmodi sunt : Baro 
Aubonensis, Ballivus Morgiensis et  D. De V ert  pridem G ubernator  

,  Aquilei,  e t  plerique alii qui suæ perfidiæ graves dederunt pœnas, 
n im irum  m ortis  e t  exilii in civitate Bernensium.

Eodem  anno et mense Septembri visa es t ac inventa tan ta  
centipedarum  m ult i tude  u t  pene universa hor torum  olerà ac 
g ram ina  corroserint.

Eodem anno e t 'm ense Novembri creati sun t in syndicos honestus 
ac egregius Michael Oddetus Notarius et P e t ru s  Grelanus senior-

Eodem anno et meuse Decembri in ipso Natalis Domini pervi-

gilio, superimpositum est al tari templi Divi Sigismundi, inauratimi 
Tabernaculum, binis cum sta tu is  Angelicis.

Communitas T rium -T orren t ium  aliud recepit sed paulo minus.
Eodem mense natum  est Agauni m onstrum  cui pareban t capita 2,